

باسمه تعالی

تعداد صفحه: ۱	ساعت شروع: ۱۰ صبح	کلیه رشته‌ها	سوالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) (زرتشتی)
مدت امتحان: ۹۰ دقیقه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۱۰/۰۲	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	نام و نام خانوادگی:
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه سال ۱۳۹۸	

ردیف	سوالات	نمره
۱	ایمان و اعتقاد اصیل و سازنده کدام است؟	۱
۲	انسان چرا و چگونه از حیوان پست تر میشود؟	۱
۳	آیا ما مجاز هستیم که در هر شرایطی از حق خود بگذریم؟	۱
۴	برداشتی که در مکتب آسمانی از دنیا وجود دارد، چیست؟	۱
۵	یک دلیل برای امکان معاد و یک دلیل برای ضرورت معاد نام ببرید.	۱
۶	رابطه تربیت صحیح با جبرهای درونی و بیرونی چیست؟	۱
۷	دو جنبه مادی و معنوی انسان را شرح دهید؟	۱/۵
۸	روباهای راستین چگونه غیرمادی بودن روح را ثابت میکنند؟	۱/۵
۹	مفهوم آزمایش انسان در این دنیا چیست و چه هدفی دارد؟	۱/۵
۱۰	ترس از خدا چیست؟ بالاترین عذاب در جهان آخرت کدام است؟	۱/۵
۱۱	آیا ایمان بدون عمل، ایمان واقعی است؟	۲
۱۲	پشتوانه مسئولیت در مکتب دین چیست؟	۲
۱۳	میل به جاودانگی چیست و آن را چگونه اثبات می‌کنید؟	۲
۱۴	آیا ارزشمندی ایمان به عمل است یا عمل به ایمان؟ شرح دهید.	۲
۲۰	جمع نمره	« موفق باشید »

راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) (زرتشتی)	ساعت شروع: ۱۰ صبح	نام و نام خانوادگی
پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	کلیه رشته ها	تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۱۰/۰۲
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه سال ۱۳۹۸	مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی	تعداد صفحه: ۲
http://aee.medu.ir		

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱	ایمان به خدا با نفوذ در تار و پود وجود آدمی چنان جاذبه ای در اعماق دل انسان ایجاد مینماید که با هیچ نیروی دیگری قابل مقایسه نیست. تنها ایمان مذهبی است که در تار و پود روح و درون ما نفوذ میکند و سرچشمه قدرت و جاذبه پایان ناپذیر میشود. آنجا که پای ایمان مذهبی در میان است فداکاری و بخشش ها براساس آرامش واقعی و رضای دل است. (۱)	۱
۲	انسان به علت دارا بودن بعد حیوانی و جنبه‌ی مادی در صورت غفلت از جنبه معنوی و تسلیم کامل به زندگی حیوانی، از حیوانات پست تر میگردد و به نازلترین مراتب ممکن سقوط میکند. (۱)	۱
۳	خیر (۰.۲۵) ابتدا باید برای گرفتن حق خود در حد وظیفه دینی و الهی تلاش کنیم، اگر احیاناً قادر به باز ستاندن حق خود نشویم با اتکا به ایمان به خدا و عدل او و روز حساب، می توانیم به آرامش و اعتدال روانی برسیم و از هرگونه خشونت بی جا که باعث عذاب روحی و تعدی به حقوق دیگران می شود، پرهیز نماییم. (۰.۷۵)	۱
۴	در منطق دین آسمانی، دنیا گذرگاهی است که شایستگی دل بستگی ندارد، دنیا منزلی از منازل است اما سرمنزل نیست (۰.۵) در این سرای فانی باید آمادگی های لازم را برای زندگی در سرای باقی تحصیل کرد و به سوی مقصد اعلیشتافت. (۰.۵)	۱
۵	برای امکان معاد ۱- اشاره به پیدایش نخستین انسان، ۲- اشاره به قدرت نامحدود خداوندی، ۳- اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت (۰.۵) برای ضرورت معاد ۱- اشاره به معاد در پرتو عدل الهی، ۲- اشاره به معاد در پرتو حکمت خداوندی (۰.۵)	۱
۶	انسان در صورت برخورداری از تربیت صحیح و اصولی میتواند به آزادی واقعی خود افزوده (۰.۵) از سلطه درون و برون آزاد گردد و به سازندگی واقعی خود و دیگران پردازد (۰.۵)	۱
۷	آدمی دارای دو بعد الهی و مادی است (۰.۵)، آدمی در بعد طبیعی خود که همان جنبه مادی و جسمانی اوست با سایر موجودات زنده از جمله حیوان شریک است (۰.۷۵) و لذا می توان گفت آدمی یک بعد حیوانی دارد بعد الهی وجود آدمی که او را از سایر موجودات متمایز کرده و به مقام انسانی رسانده است، مخصوص انسان است. (۰.۷۵)	۱/۵
۸	در بعضی از این خواب ها، نه تنها انسان مرزهای زمان را در هم می نوردد و از آینده های دور باخبر می شود، بلکه حتی گاهی مرزهای مکان را نیز در هم میشکند و مکان هایی را در عالم خواب مشاهده می نماید که قبلاً کوچکترین اطلاعی از آنها نداشت (۰.۵) ماده محدود در حصار زمان و مکان است و هرگز نمی تواند خارج از زندان زمان و مکان حرکت کند و به کشف حقیقتی دست یابد (۰.۵) لذا می توان یقین دانست که این قبیل آگاهی ها هرگز از مجرای دستگاه های مادی بدن بدست نیامده و به طور قطع از جانب نیروی دیگری است که محدودیت های ماده در او راه ندارد (۰.۵) طبیعی است چیزیکه فاقد محدودیت های ماده باشد، نمیتواند امری مادی باشد بلکه قطعاً امری است غیرمادی (۰.۵)	۱/۵
۹	پیامبران، آزمایش انسان را از سنت الهی شمرده و کسی را از این آزمایش معاف ندانسته اند (۰.۵)، آزمایش خداوندی وسیله ای است برای شکوفایی استعداد های نهفته انسان و پرورش بعد ملکوتی وجود او (۰.۵)، آنان که در زندگانی این جهان خود با تحمل انواع مشکلات و رنج ها از این آزمایش های خدایی رو سفید و پیروز بیرون آیند به بارگاه خداوند راه میابند و به سعادت جاودانی نایل می شوند. (۱)	۱/۵

راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس : تعلیمات دینی (۳) (زرتشتی)	ساعت شروع : ۱۰ صبح	نام و نام خانوادگی
پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	کلیه رشته ها	تاریخ امتحان : ۱۳۹۸/۱۰/۰۲
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه سال ۱۳۹۸	مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir	تعداد صفحه : ۲

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱۰	ترس از خدا در حقیقت، ترس از نتایج اعمال خود است و چون خدای متعال این نتایج را بر اساس حکمت و عدالت خویش بر اعمال ما جاری میکند و صورت باطنی اعمال هر کس را به او ظاهر می گرداند، از این جهت ترس به او تعلق میگیرد و گرنه در حقیقت منشأ ترس اعمال خود انسان است. (۱) بالاترین عذاب در جهان آخرت، دوری از رحمت حق است. انسان به علت اعمال ناشایست خود در این جهان، در آنجا از رحمت و موهبت های بی کران خداوندی، محروم می ماند. (۱)	۱/۵
۱۱	ایمان، ارزش خود را از عمل بدست نمی آورد (۰.۵) بلکه این عمل است که ارزش و اعتبار خود را از ایمان به خدا تحصیل می کند (۰.۵) یعنی در صورتی که عمل انسان متکی بر ایمان خالص و نیت پاک باشد، ارج و شایستگی پیدا میکند و عمل صالح، تلقی می شود. (۰.۵)	۲
۱۲	در نظام آسمانی انواع مسئولیتها به مسئولیت در پیشگاه خداوند، منتهی میگردد که مفهومی نسبی قراردادی ندارد (۰.۷۵) زیرا در پیشگاه خداوند، کوچکترین حرکت انسان از نظارت و مراقبت دقیقش، خارج نیست و در هر لحظه مراقب و ناظر بر اعمال انسانها است. (۰.۷۵)	۲
۱۳	بدون تردید یکی از اصیل ترین کشش های فطری در انسان میل به جاودانگی است. نگرانی از مرگ، زاییده ی میل به جاودانگی است (۰.۵) و از آن جایی که در نظام طبیعت هیچ میلی گزاف و بیهوده نیست، می توان این میل و کشش رادلیلی بر بقای بشر پس از مرگ دانست. (۰.۵) هر میلی که در انسان وجود دارد پاسخگویی در عالم خارج دارد و بین عالم درون و جهان بیرون هماهنگی کامل هست. (۰.۵).	۲
۱۴	در بینش الهی ارزش و اعتبار عمل وابسته به ایمان است و نه برعکس. (۰.۵) هر عملی هر قدر هم که در ظاهر نیک و شایسته دیده شود، اگر از ایمانی خالص سرچشمه نگیرد و به خاطر چیزی جز رضای خدا باشد، ارزنده نیست. (۰.۵) اصولاً چنین عملی از نظر دین آسمانی عمل صالح شناخته نمی شود. عمل در واقع وقتی صالح و شایسته است که متکی بر ایمان خالص باشد. (۰.۵)	۲
	«موفق باشید»	جمع نمره
		۲۰

همکار گرامی :

با درود و خسته نباشید ، خواهشمند است چنانچه دانش آموز پاسخ مشابه را ارائه کرده باشد ، نمره لازم را منظور فرمایید.